
Dobré ráno, Nízká Lhoto F 4

Denně se setkáváme s velkým množstvím různých tiskovin. Některé si sami kupujeme nebo jsme si je 
objednali a těšíme se na ně, některé nám občas přijdou zdarma na ukázku, některé pouze propagují 
zboží, i když se tak třeba na první pohled netváří. Zkus vybrané tiskoviny zhodnotit. Hodnotit budeš: noviny, 
časopisy, reklamní letáky.

1. Co je obsahem těchto tiskovin? Vyznač, který obsah kde převažuje. Vyjádři poměr velikostí dílu 
koláče a propoj s popiskem.

Tiskoviny PL 3

Mgr. Josef Makoč / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

2. Se kterými tiskovinami pracujete ve škole? Které čteš doma? Uveď příklady.

Ve škole: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Doma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jak se může vaše rodina bránit nevyžádaným reklamním letákům?

NOVINY

Zpravodajství – informace, aktuality

Zábava – články, příběhy, luštění, kvízy

Reklama – reklamní fotografi e a texty

ČASOPISY

Zpravodajství – informace, aktuality  

Zábava – články, příběhy, luštění, kvízy

Reklama – reklamní fotografi e a texty

REKLAMNÍ LETÁKY

Zpravodajství – informace, aktuality  

Zábava – články, příběhy, luštění, kvízy

Reklama – reklamní fotografi e a texty


